
Zápis z jednání školské rady dne 8. 10. 2019 

Datum: 8. 10. 2019 

 

Přítomni: PhDr. Josef Končel, Ing. Alois Hňup, Mgr. Jana Švabová 

Host: Mgr. Michal Musil – ředitel školy 

 

 

Program jednání: 

 

1. Projednání a schválení výroční zprávy o činnosti školy za školní rok 2018 – 2019 

    předložené ředitelem školy 

2. Informace ředitele školy o rozboru hospodaření se státní dotací ve školním roce  

    2018 – 2019 

3. Změny ve vedení školy a v pedagogickém sboru 

4. Plán činnosti školy na školní rok 2019 - 2020 

5. Ověřování výsledků vzdělávání 

6. Změny ve školním vzdělávacím programu 

7. Granty 

8. Zhodnocení školy v přírodě 2019 na Olšině 

 

1. Školská rada GJP (ŠR) projednala a schválila výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 

2018 - 2019 předloženou ředitelem školy. 

 

2. ŠR vyslechla a projednala rozbor hospodaření školy se státní dotací ve školním roce 2018 – 

2019.  

 

3. Ředitel školy informoval o rozšíření vedení školy a změnách ve složení pedagogického 

sboru. Po 4 letech jsou opět na GJP 2 zástupci ředitele. Od 1. 9. 2019 vykonává nově tuto 

funkci T. Kamenická. T. Kamenická je jako hlavní garant realizace nového školního 

vzdělávacího programu zástupkyní ředitele pro vzdělávání, J. Končel má na starosti běžný 

chod školy, rozvrh a koordinaci akcí. Naplnil se dlouhodobý plán zracionalizovat úvazky 

některých učitelů, byla snížena jejich přímá vyučovací povinnost, mají tak větší prostor pro 

jiné činnosti. Přírodovědná sekce byla rozšířena o L. Tomaníka, který od 1. 9. 2019 vyučuje 

chemii v 1. ročníku. Tím získala větší prostor pro péči o nadané studenty (včetně semináře 

open space) A. Koktová. Významně byla posílena sekce jazyků, kde výuku španělského 

jazyka ve  třídě 1 beta a anglického jazyka ve třídě 1 alfa převzala L. Tutrová. Snížily se tak 

naddimenzované úvazky angličtinářů a především M. Martinez. K. Thámové se uvolnil 

prostor pro práci výchovného poradce a R. Dánovi pro zahraniční aktivity a dobrovolnický 

program. Novými realizovanými semináři jsou právní rozhledna (vyučovaná absolventy GJP 

J. Šafránkem a J. Hollmannem) a Soft skills jehož výuka je zajištěna externí společností 

FUTUREDU s.r.o. Bylo posíleno také poradenské pracoviště, kde na místo školního 

speciálního pedagoga a poradce pro DVPP nastoupila po rodičovské dovolené V. Vitošková. 

 

4. ŠR projednala plán činnosti školy na školní rok 2019 – 2020. Je umístěn na webu školy. ŠR 

ocenila velké množství různorodých akcí, které rozšiřují možnosti dalšího rozvoje žáků. 

V říjnu 2018 ŠR konstatovala, že množství vzdělávacích akcí a jiných aktivit mimo učebny 

školy dosáhlo zřejmě svého maxima a že další akce je třeba velice odpovědně zvažovat, aby 



se nesnižovalo množství odučených hodin. To se podařilo a počet běžných odučených hodin 

se díky dobré koordinaci akcí mírně zvýšil. Naprostá většina aktivit je vzdělávacích, které 

nahrazují a rozšiřují běžnou výuku.  

 

5. ŠR se seznámila s informací J. Končela o ověřování výsledků vzdělávání ve školním roce  

2018 – 19, která tvoří kapitolu výroční zprávy. 

 

6. Změny v ŠVP a ve výuce  

Podle modernizovaného ŠVP se v současné době vyučuje už ve 3. ročníku a na webu škole je 

zpracován ŠVP celý. Při jeho realizaci se potýkáme s některými obtížemi (např. předávání 

učiva D a Z do angličtiny), které ale řešíme intenzivnější spoluprací mezi jednotlivými 

sekcemi. Z dřívějších pracovních skupin při tvorbě ŠVP byly zřízeny sekce: humanitní, 

přírodovědná, anglického jazyka, 2. cizích jazyků, ICT a TV. Každá sekce dělá zápisy ze 

svých jednání, jejich práci a spolupráci řídí T. Kamenická. 

Hlavním dlouhodobým úkolem, který máme, je změna hodnocení práce studentů, kde chceme 

stále více uplatňovat formativní hodnocení. Odborníkem na tuto problematiku je V. 

Vitošková, která na sebe vzala školení učitelů a bude spolupracovat s T. Kamenickou při 

sledování této oblasti.  

7. Granty 

V tomto školním roce pokračuje projekt Společně si rozumíme z programu  OPP PR 

ve  výzvě č. 28, která je zaměřená na zvýšení kvality vzdělávání. V rámci projektu se realizuje 

projektová výuka, DVPP, komunitní setkávání rodičů, žáků a učitelů.  

Od září jsme zahájili realizaci dvou dalších grantů (šablony II pro SŠ a Podpora žáků s OMJ , 

OPP PR výzva č. 49). Předpokládaný termín podepsání smluv nových grantů je listopad 2019: 

 GJP 49  01.09.2019  - 31.12.2021, požadovaná částka: 928 744,00 Kč  - finanční 

podpora pozice dvojjazyčného asistenta, realizaci projektové výuky, volnočasových 

klubů a podporu DVPPP. 

 Šablony 01.09.2019 -  28.02.2022, požadovaná částka: 825 168,00 Kč - finanční 

podpora pro pozici školní psycholožky, DVPP, projektová výuka. 

Na konci školního roku 2018/19 jsme podali také žádost o přidělení dotace z programu OPP 

PR ve výzvě č.51 s celkovou částkou 3.290.000 Kč na tvorbu příručky pro žáky s OMJ a na 

zavádění mediálního vzdělávaní a formativního hodnoceni do výuky. Žádost úspěšně  prošla 

formálním hodnocením a nyní se čeká na výsledek věcného hodnocení. 

 

8. ŠR zhodnotila letošní školu v přírodě (opět areál Olšina na hranicích vojenského újezdu 

Boletice). Škola v přírodě se velmi vydařila. Po několika letech byli zapojeni do projektů i 

studenti 1. ročníků, jejichž adaptační program proto už z větší části škole v přírodě 

předcházel. Celou akci vedl s velkým přehledem Mgr. Ondřej Raček za pomoci ostatních 

vyučujících. Zvláště je třeba zmínit zapojení R. Dána, který měl na starosti program 2 večerů 

(taneční a open mic) a J. Kubíčka, který byl organizátorem projektové výuky. Prezentace 

výstupů z projektů ukázala jejich zvyšující se úroveň, nechtějí se dát zahanbit ani studenti ani 

vedoucí projektů. J. Kubíček po následných rozhovorech se všemi vedoucími projektů 

vypracoval podrobnou zprávu s náměty na další zlepšení. 

 

V Praze dne 8. 10. 2019                                                  Zapsal: PhDr. Josef Končel 

 

                                                                                         Zápis ověřil: Ing. Alois Hňup 



 

 

 

 
 

 


